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SF parat til at hæve kommuneskatten 
Samtale– eller skolekøkkener - flottere flyverdragter eller flere pædagoger? 
SF er klar til at hæve kommuneskatten. Det er ikke et princip, vi har, 
men det kan være nødvendigt at gøre det for at imødekomme borgernes 
berettigede forventninger om et anstændigt kommunalt serviceniveau. 
Det ser nemlig ikke alt for godt ud med kommunens økonomi, og vi skal 
snart i gang med forhandlinger om budgettet for 2008. Det bliver 
svært at få indtægter og udgifter til at hænge sammen. 
De fleste danskere (men bestemt ikke alle) har oplevet en stigning i 
forbrugsmulighederne som aldrig før. Vil det være en katastrofe , hvis 
vi skal betale f.eks. ½ % mere i kommuneskat for at få mere velfærd? 
Næppe, for vi vil jo gerne have, at børn og unge har gode fysiske ram-
mer i skolen, at de ældre lever under gode forhold, at der er pædago-
ger nok til at ta’ sig af børnene, at vejene er trafiksikre osv. Nogle poli-
tikere har på uforklarlig vis fået mange vælgere til at tro, at vi kan få 
verdens bedste af alting - verdens bedste skole, verdens bedste sund-
hedsvæsen osv. og samtidigt betale mindre i skat. 
Det er tilsyneladende politikere med nogenlunde samme holdning, der 
sidder i byrådet i Rebild K. Foreløbigt er jeg i hvert fald den eneste, 
der har meldt ud, at det kan blive nødvendigt med en skattestigning i 
2008. De andre er derimod blevet enige om, at skatteprocenten bør 
være uændret. 
Her er de ikke engang enige med deres egne vælgere. Mange undersø-
gelser har vist, at også blandt borgerlige vælgere er der en voksende 
forståelse for, at mere velfærd ikke harmonerer med et skattestop. 
I den ny kommuneaftale mellem regeringen og Kommunernes Landsfor-
ening kan de enkelte kommuner hæve skatten uden at blive udsat for 
straffeekspeditioner fra finansministeren - bare kommunerne samlet 
holder sig indenfor en ramme på 750 mio. For at holde skattestoppet i 
hævd vil regeringen så sænke statsskatten tilsvarende. 
Rebild K. ikke være bange for at være blandt de kommuner, der hæver 
skatten, hvis det bliver nødvendigt for at have det serviceniveau, som 
borgerne forventer,  

”Hvid” hjemmehjælp 
For et stykke tid siden opdagede jeg, at 
organisationen ”Mangfoldighedsnetværket” 
har undersøgt, om det var muligt at rekvi-
rere en ”hvid” hjemmehjælper (dvs. en 
”rigtig” dansker) hos en række private le-
verandører af hjemmehjælp. Det var mu-
ligt - bl.a. hos en af de private leverandø-
rer, der er godkendt af Rebild K. 
Jeg har taget sagen op i byrådet, for kom-
munen kan selvfølgelig ikke stå model til 
den slags diskrimination, Og forvaltningen 
har nu taget skridt til at indskærpe regler 
og lovgivning for det pågældende firma. 

Skørping Center - fra bypark til byhave? 
For flere år siden udarbejdede en række engagerede borgere et forslag om 
”Helhedsorienteret byfornyelse” for bl.a. området ved Super Best og Fakta.  
Et af forslagene gik på at lave en bypark i det grønne område ved centret. 
Men forslaget blev aldrig inkorporeret i lokalplanen. Efter at et firma allere-
de har fået lov til at bygge mellem apoteket og Super Best, er det efter den 
gamle lokalplan nu kun muligt at bebygge maksimalt 600 m2. Men det kræver 
af forskellige grunde en ny lokalplan. 
Så nu er chancen der for at skabe en byhave på det resterende, desværre nu 
stærkt reducerede grønne område. F.eks. med et udendørs amfiteater på 
skråningen til Kulturstationen og Ungdomshuset. Jeg har i byrådet forsøgt at 
undgå skrækscenariet - et forslag  med et forblæst torv med et par blom-
sterkummer her og der. Men under alle omstændigheder bliver det muligt at 
blande sig, når det ny lokalplanforslag sendes til høring blandt borgerne. 

Første ”vuggestue” 
i Rebild Kommune 

- men børnehavebørn betaler prisen 
Nu ser det endeligt ud til, at kommunen får sin 
første vuggestue. Ikke fordi der er noget i vejen 
med dagplejere. Vi har her i familien haft meget 
fine erfaringer med dagplejerne til vore to børn, 
men det er p.t. umuligt at skaffe nok dagplejere i 
Skørping by. 
Det er godt for både forældre og kommunen at få 
flere forskellige pasningsmuligheder. Mange for-
ældre vil gerne have børnene passet af professio-
nelle, veluddannede pædagoger i en vuggestue. 
Grunden til at jeg har skrevet ”vuggestue” i anfør-
selstegn i overskriften er, at byrødderne i Ven-
stre ikke kan li’ ordet. Det er vistnok noget ideo-
logisk: Vuggestue smager for meget af kollektivis-
me. Så derfor skal en vuggestue i vores kommune 
kaldes for en ”småbørnsgruppe”. 
Vuggestuebørnene skal dele bygning med børneha-
vebørnene i Troldehaven i Skørping. Det betyder, 
at der sker en 40 % overbelægning børnehaven 
det næste års tid! Det er jo helt uacceptabelt. 
Jeg forsøgte på sidste byrådsmøde at aftvinge 
formanden for Børne– og ungdomsudvalget Bent 
Juul (V) et løfte om hurtigt at finde en konkret 
løsning på problemet (f.eks. opstilling af en pavil-
lon). Det ville han ikke gi’. Men der er en meget 
aktiv forældregruppe til børnehavebørnene i Trol-
dehaven, og de vil uden tvivl blive ved med at 
presse på for at få en løsning på overbelægningen. 


